
         ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ  ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

 

  

 

    Λεωφόρος Εθνικής Αντιστάσεως 41, 142 34 Νέα Ιωνία 

                 www.eoppep.gr  
         

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΙΕΥΘΥΝΟΥΣΑΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ                                                                                                          Ν. Ιωνία, 23/12/2022  

                                                                                             Αρ. Πρωτ.: ΓΔ/33665 

                                           

Θέμα:  Aπόφαση της υπ’αριθμ. 506ης/21-12-2022 Συνεδρίασης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. θέμα 3ο: «Έγκριση των 

αποτελεσμάτων της διαδικασίας επιλογής για τη σύναψη δύο (2) συμβάσεων μίσθωσης έργου ιδιωτικού δικαίου για την 

Διεξαγωγή Ποιοτικής Έρευνας, στο  πλαίσιο της Πράξης με τίτλο «Διαμόρφωση Οδηγών Κατάρτισης Ινστιτούτων 

Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ε.Κ.)» MIS 5069281, η οποία είναι ενταγμένη στο ΕΠ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ, 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗ του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων, σύμφωνα με την Πρόσκληση Εκδήλωσης 

Ενδιαφέροντος με Α.Π.: 10432/08-07-2022». 

 

Το Δ.Σ. ΤΟΥ Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 4763/2020 (ΦΕΚ 254/Α/21-12-2020) «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 

Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής 

κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής 

Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό Ίδρυμα 

Νεολαίας και άλλες διατάξεις» 

2. Τις διατάξεις του Ν.4115 (ΦΕΚ 24/τ. A/30-01-2013) «Οργάνωση και λειτουργία Ιδρύματος Νεολαίας και Δια Βίου 

Μάθησης και Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού Προσανατολισμού και άλλες 

διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Την υπ’ αριθμ. 112671/Γ4/2022 (Φ.Ε.Κ. 852 Υ.Ο.Δ.Δ./16-09-2022) Απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 

«Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού 

Προσανατολισμού και ορισμός των μελών του» 

4. Την υπ’ αριθμ. 48077/Υ2/22-03-2018 (ΦΕΚ 1133/Β/28.03.2018) Απόφαση του Υφυπουργού Παιδείας Έρευνας και 

Θρησκευμάτων, Κανονισμός Λειτουργίας του Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού 

Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π).  

5. Την υπ’ αρ. 201572/Γ1/18-12-2014 (Φ.Ε.Κ. Β’3399/Β/18-12-2014) Απόφαση του Υφυπουργού Παιδείας, και 

Θρησκευμάτων με θέμα «Κανονισμός Οικονομικής Διαχείρισης του Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων 

και Επαγγελματικού Προσανατολισμού (ΕΟΠΠΕΠ)».  

6. Το Ν. 3861/2010 (Φ.Ε.Κ. Α΄112) με θέμα «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 

των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες 

διατάξεις», όπως ισχύει. 

7. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ Α 145/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες».  

8. Την υπ' αριθμ. 75365/06.07.2021 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ Β΄ 3051) με τίτλο «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 

137675/ΕΥΘΥ/1016/19.12.2018 υπουργικής απόφασης με τίτλο «Αντικατάσταση της υπ΄ αριθ. 

110427/1020/20.10.2016 (ΦΕΚ΄3521) υπουργικής απόφασης με τίτλο «Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπό 

στοιχεία 81986/ΕΥΘΥ712/31.07.2015 (Β΄1822) υπουργικής απόφασης “Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για 

τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014 - 2020 - Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων 

ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς - Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων 

αξιολόγησης πράξεων”» (Β΄5968)», 

9. Τις διατάξεις του ν.4314/2014 (ΦΕΚ Α’ 265) για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών 

παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

http://www.eoppep.gr/
ΑΔΑ: ΨΥΘΕΟΡΗΛ-3ΝΡ



2 
 

10. Την με αρ. πρωτ. 5359/08.12.2020 Απόφαση Ένταξης της ΕΙΔΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΠ «ΑΝΑΠΤΥΞΗ 

ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ, ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ» η οποία καλούσε τους, Δυνητικά, Δικαιούχους να 

υποβάλουν μέχρι τις 20-7-2020 προτάσεις έργων (πράξεων) προκειμένου να ενταχθούν και χρηματοδοτηθούν στο 

πλαίσιο της δράσης με τίτλο «Διαμόρφωση οδηγών κατάρτισης Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης (ΙΕΚ)» στο 

πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ, ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ 

ΜΑΘΗΣΗ του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων  

11. Την υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΓΠ/48147 Απόφαση της υπ’ αριθμ. 431ης/21-12-2020 Συνεδρίασης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. 

θέμα 5ο: «Αποδοχή Απόφασης ένταξης και ορισμός Ομάδων Έργου, στο πλαίσιο της δράσης με τίτλο «Διαμόρφωση 

Οδηγών Κατάρτισης Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης (ΙΕΚ) με Α.Π., 5359/08.12.2020 του Επιχειρησιακού 

Προγράμματος ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ, ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗ του Υπουργείου Ανάπτυξης 

και Επενδύσεων».  

12. Την υπ’ Αριθμ. Πρωτ.: ΓΔ/1531 Απόφαση της υπ’αριθμ. 473ης/03-02-2022 Συνεδρίασης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. θέμα 

2ο: «Έγκριση για την υποβολή αιτήματος τροποποίησης μεθόδου ανάθεσης του ΠΕ1» στο πλαίσιο της Απόφασης 

υλοποίησης με ιδία Μέσα του ΥΕ6, σε συνέχεια της με αρ. πρωτ. 5359/08.12.2020 Απόφασης Ένταξης της πράξης με 

τίτλο «Διαμόρφωση οδηγών κατάρτισης Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης (ΙΕΚ)» MIS 5069281 στο πλαίσιο του 

Επιχειρησιακού Προγράμματος ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ, ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗ του 

Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων». 

13. Το υπ’ αριθμ. πρωτ: 8912/16.6.2022 Πρωτογενές αίτημα για έκδοση απόφασης έγκρισης πραγματοποίησης δαπάνης. 

14. Την υπ’ αριθμ. πρωτ.:  ΓΔ/9280/24.6.2022 Απόφαση της υπ’αριθμ. 485ης/16-06-2022 Συνεδρίασης του Δ.Σ. του 

Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. θέμα 3ο: «Διενέργεια Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για δύο (2) θέσεις ερευνητών», και 

«Συγκρότηση Επιτροπής Αξιολόγησης» των αιτήσεων που θα υποβληθούν, σε συνέχεια της με αρ. πρωτ. 

5359/08.12.2020 Απόφασης Ένταξης της πράξης με τίτλο «Διαμόρφωση οδηγών κατάρτισης Ινστιτούτων 

Επαγγελματικής Κατάρτισης (ΙΕΚ)» MIS 5069281 στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος ΑΝΑΠΤΥΞΗ 

ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ, ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗ του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων». 

15. Την Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος με Αρ. Πρωτ.: 10432/08-07-2022  

16. Την αίτηση συμμετοχής με Α.Π.: 11122/22-07-2022  

Την αίτηση συμμετοχής με Α.Π.: 11123/22-07-2022 

Την αίτηση συμμετοχής με Α.Π.: 11124/22-07-2022 

Την αίτηση συμμετοχής με Α.Π.: 11127/22-07-2022 

Την αίτηση συμμετοχής με Α.Π.: 11129/22-07-2022 

Την αίτηση συμμετοχής με Α.Π.: 11130/22-07-2022 

Την αίτηση συμμετοχής με Α.Π.: 11131/22-07-2022 

Την αίτηση συμμετοχής με Α.Π.: 11278/26-07-2022 

Την αίτηση συμμετοχής με Α.Π.: 11279/26-07-2022 
 

17. Τον Ν.4624/2019 (ΦΕΚ 137Α /29-8-2019) «Αρχή Προστασίας  Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής 

του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την 

προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση 

στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 

Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» ως ισχύει.  

18. Την ύπαρξη δέσμευσης και ισόποσης πίστωσης στον προϋπολογισμό του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. 

19. Τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. για το οικονομικό έτος 2022 και τον υπό κατάρτιση για το οικονομικό 

έτος 2023. 

20. Τα από 21-11-2022 Πρακτικό 1 και από 15-12-2022 Πρακτικό 2 της Επιτροπής Αξιολόγησης  

21. Το από 21-12-2022 σχέδιο εισήγησης της Επιτροπής Αξιολόγησης που ορίστηκε με την με Α.Π.:  ΓΔ/9280/24.6.2022 

Απόφαση της υπ’αριθμ. 485ης/16-06-2022 Συνεδρίασης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.  

22. Tην από 21-12-2022 εισήγηση της Δ/νουσας Συμβούλου του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. 

ΑΔΑ: ΨΥΘΕΟΡΗΛ-3ΝΡ



3 
 

 
Αποφασίζει  

 
1. Την έγκριση των συνημμένων Πρακτικών της Επιτροπής Αξιολόγησης που ορίστηκε με την με Α.Π.:  ΓΔ/9280/24.6.2022 

Απόφαση της υπ’ αριθμ. 485ης/16-06-2022 Συνεδρίασης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. το έργο της οποίας αφορά στην 

αξιολόγηση των αιτήσεων – δικαιολογητικών συμμετοχής και στη διενέργεια συνέντευξης των υποψηφίων, στο 

πλαίσιο της Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος με Α.Π.: 10432/08-07-2022. 

2. Tην επιλογή των υποψηφίων με Α.Π. αίτησης 11279/26/7/2022 και 11130/22/7/2022 ως προσωρινά επιλεγέντων 

επιστημονικών συνεργατών, για υπογραφή σύμβασης με τον Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. σύμφωνα με το Πρακτικό 2 της Επιτροπής 

Αξιολόγησης. 

3. Την ενημέρωση των ως άνω υποψηφίων προκειμένου να προσκομίσουν:    

 Βεβαίωση έναρξης δραστηριότητας στην εφορία, 

 Φορολογική ενημερότητα σε ισχύ, 

 Ασφαλιστική ενημερότητα σε ισχύ, 

 Αντίγραφο δελτίου ταυτότητας,  

 Απόσπασμα ποινικού μητρώου, ή ελλείψει αυτού, ισοδύναμο έγγραφο που εκδίδεται από αρμόδια δικαστική 

ή διοικητική αρχή του κράτους – μέλους ή της χώρας καταγωγής ή της χώρας όπου είναι εγκατεστημένος ο 

υποψήφιος συνεργάτης ώστε να κατακυρωθεί ως οριστικός συνεργάτης για την εκπόνηση του εν λόγω έργου.  

4. Την ανάρτηση της Απόφασης έγκρισης των αποτελεσμάτων στην ηλεκτρονική σελίδα του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. στην επιλογή 

«ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ – ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΙΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΙ».  

 

 
 
 
 
 
  Η Πρόεδρος  του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. 
 
 

 
 

                                     Φρειδερίκη Βλαχαντώνη 
 
 
 
 
 
H παρούσα απόφαση επικυρώνεται αυθημερόν 
 
Εσωτερική Διανομή:  
1. Γραφείο Προέδρου του Δ.Σ. 
2. Γραφείο Διευθύνουσας Συμβούλου 
3. Δ/νση Διοικητικών – Οικονομικών Υπηρεσιών 
4. Αρχείο 

ΑΔΑ: ΨΥΘΕΟΡΗΛ-3ΝΡ


		2023-01-27T10:50:21+0200
	Athens




